CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 62/2024

Solicito a Prefeitura Municipal,
Mutirões aos sábados para a saúde
bucal.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando à Secretaria de Saúde a

realização de mutirões de atendimento odontológico, bem como a

divulgação desses atendimentos para que a população possa ter suas

necessidades atendidas e acesso à informação. Devido à grande demanda de

atendimento, a fila de espera está extensa e é necessário realizar mutirões para

diminuir essa fila e garantir que todos possam manter sua saúde bucal em dia.

Sugiro também que os mutirões sejam realizados aos sábados, para que a

população trabalhadora tenha a oportunidade de ser atendida.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2024.

Celso Jose Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZPB1T87NFXSZFS8Z
		2024-03-07T16:09:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura